ПРИКАЗ

«_27_» ____марта ___2024 г.                                                                       №_10/089-ФМОЭиП_

г. Москва

Вопросы Отделения-факультета

«Международных отношений, Экономики и Права»

 [Научная аттестация научно-педагогических кадров образовательных организаций СПО

и ВО, общественных (некоммерческих) организаций]

В соответствии с пунктами  2.2.6, 3.1., 3.5., 3.6, 3.7 Устава РАОиФН имени ак.

М.В. Ломоносова, утверждённого на Общем собрании учредителей «Российская

академия общественных и фундаментальных наук имени ак. М.В. Ломоносова»

от 01.06.2020 г.(ред. 24.11.2021 г. Протокол №2), п. 2.1, п.2.2.4, п. 2.2.6, п.2.2.7, п.

2.2.17, п. 2.2.18, п. 2.2.19, п.2.2.22, п.2.2.23 и п.2.2.24  Устава от 10.10.2022 г. ОГРН

1227700757360 от 02.11.2022 г.

Сайт https://раоифн.рф/о-нас/  ;  Сайт https://раоифн.рф

Устав-АНО-НЦ-Академии-им.-ак.-М.В.-Ломоносова от 10.10.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1). Назначить доктора менеджмента (Ph.D.), доктора экономических наук,

профессора Jiang Dawei Президентом Отделения-Факультета – «Международных

отношений, Экономики и Права»;

2). Назначить доктора менеджмента (Ph.D.), доктора экономических наук,

профессора Jiang Dawei ответственным лицом (Оператором) в формировании

комплекта документов для подачи в Академики, «Почетные профессора» и

«Почетные доктора» Российской академии общественных и фундаментальных наук

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ И ФУНДАМЕНТАЛЬНЫХ

НАУК ИМЕНИ АКАДЕМИКА М.В. ЛОМОНОСОВА»

АКАДЕМИЯ М.В. ЛОМОНОСОВА
ОГРН / 1227700757360 / ИНН 7714496595 / КПП 771401001

Контактная информация:

e-mail:  raoifn.2020.1@gmail.com;  e-mail:  documents.raoifn.2020.2@gmail.com;

Официальный сайт: https://раоифн.рф

https://раоифн.рф/о-нас/
https://раоифн.рф/
https://раоифн.рф/wp-content/uploads/2022/12/%D0%A3%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2-%D0%90%D0%9D%D0%9E-%D0%9D%D0%A6-%D0%90%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%8F-%D0%B8%D0%BC.-%D0%B0%D0%BA.-%D0%9C.%D0%92.-%D0%9B%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0-_0001.pdf
mailto:raoifn.2020.1@gmail.com
mailto:documents.raoifn.2020.2@gmail.com
https://раоифн.рф/

имени академика М.В. Ломоносова (РФ, г. Москва) – все документы направлять на

e-mail: jiangdave@163.com ;

3). Свою деятельность Научный Центр осуществляет на базе Офиса Dr. David

Jiang, Xiangya Boai Rehabilitation Hospital (Fuyuan District), No. 168 Vanjiali North

Road, Changsha County, Changsha City, Hunan Province, 410100, China.

3.1.1. Осуществлять в дистанционном формате научную аттестацию научных и

научно-педагогических кадров на соискание академических званий Академии:

1. «Почетный доктор» РАОиФН имени ак. М.В. Ломоносова;

2. «Почетный профессор» РАОиФН имени ак. М.В. Ломоносова;

3. «Действительный член (академик)» РАОиФН имени ак. М.В. Ломоносова.

3.1.2. Осуществлять в дистанционном формате научную аттестацию научных и

научно-педагогических кадров на соискание учѐных степеней Академии:

1. Доктор философии - «Doctor of Philosophy (Ph.D.)» Академии имени М.В.

Ломоносова»;

2. Доктор наук - «Doctor of Science (D.Sc.)» Академии имени М.В. Ломоносова»;

3. Доктор наук - «Doctor Habilitatus (Dr.Habil.)» Академии имени М.В.

Ломоносова».

4). Изготовление и выдача дипломов «Почетный доктор»,  «Действительный член

(академик), аттестатов «Почетный профессор», Диплом Doctor of Science (D.Sc.),

Диплом Doctor Habilitatus (Dr.Habil.) и Диплом Doctor of Philosophy (Ph.D.)

установленного образца Академии по месту нахождения Академии в РФ г. Москве.

4.1. Готовые на выдачу дипломы и аттестаты установленного образца Академии

направляются в КНР по следующему адресу: Dr. David Jiang, Xiangya Boai

Rehabilitation Hospital (Fuyuan District), No. 168 Vanjiali North Road, Changsha County,

Changsha City, Hunan Province, 410100, China.

4.1.2. Диплом «Действительного члена (академика)», Диплом «Почѐтного

доктора», Аттестат «Почѐтного профессора», Диплом «Doctor of Science (D.Sc.)»,

Диплом «Doctor Habilitatus (Dr.Habil.)» и Диплом «Doctor of Philosophy (Ph.D.)»  –

оформляются в 2 рабочих дня.

Образцы Дипломов:

1. Ссылка: https://раоифн.рф/2022/05/24/образец-удостоверения-раоифн-имени-а-2/

2. Ссылка: Диплом - Doctor of Science (D.Sc.), Диплом - Doctor Habilitatus (Dr.Habil.) и Диплом

-  Doctor of Philosophy (Ph.D.).

mailto:jiangdave@163.com
https://раоифн.рф/2022/05/24/образец-удостоверения-раоифн-имени-а-2/

5). Размещать информацию (научную биографию на английском языке и

портретное фото соискателя) о новых членов РАОиФН на официальном сайте в

следующих разделах:

1. «Действительные члены (академики)»

Ссылка: https://раоифн.рф/действительные-члены-академики/;

2. «Почетные доктора»

Ссылка: https://раоифн.рф/почѐтные-доктора-академии/ ;

3. «Почётные профессора»

Ссылка: https://раоифн.рф/почѐтные-профессора-академии/;

4. Иностранные члены (академики)

Ссылка: https://раоифн.рф/иностранные-члены/ .

6). Приказ «Вопросы Отделения-факультета «Международных отношений,

Экономики и Права»  от 27.03.2024 г.  №_10/089-ФМОЭиП, опубликовать на

официальном сайте РАОиФН имени ак. М.В. Ломоносова по адресу:

https://раоифн.рф в течении 10 дней со дня его издания;

7). Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         Президент

РАОиФН имени ак. М.В. Ломоносова,

доктор исторических наук, профессор                               А.Н. Кураев

https://раоифн.рф/действительные-члены-академики/
https://раоифн.рф/почѐтные-доктора-академии/
https://раоифн.рф/почѐтные-профессора-академии/
https://раоифн.рф/иностранные-члены/
https://раоифн.рф/